

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (港湾補修)

工事名	R 6 徳土 徳島小松島港 (元根井地区) 小・小松島 物揚場修繕 工事				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
護岸・岸壁・物揚場		式	1		70,976,781		
海上地盤改良工		式	1		1,975,869		
床掘工		式	1		381,875		
バック杓床堀		m3	325	1,175	381,875		単 1号
土運船運搬工		式	1		180,862		
土運船運搬		m3	325	556.5	180,862		単 2号
揚土土捨工		式	1		59,832		
バック杓揚土		m3	325	184.1	59,832		単 3号
土砂運搬		式	1		1,353,300		
土砂運搬		m3	325	4,164	1,353,300		単 4号
基礎工		式	1		2,173,656		
基礎捨石工		式	1		2,173,656		
基礎捨石	10~200kg	m3	52	8,764	455,728		単 5号 【暫定価格】

# 設計内訳書 (港湾補修)

工事名	R 6 徳土 徳島小松島港 (元根井地区) 小・小松島 物揚場修繕 工事	事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
捨石本均し	水中, ±5cm	m2	36	16,930	609,480		単 6号
捨石荒均し	水中, ±30cm	m2	134	8,272	1,108,448		単 7号
本体工[場所打式]		式	1		4,159,816		
場所打コンクリート工 (陸上)		式	1		1,676,384		
足場	鋼製枠組足場架払	m2	38	3,311	125,818		単 8号
鉄筋	SD345, D13	Kg	673	195.3	131,436		単 9号
型枠	鋼製型枠組立組外	m2	46	10,180	468,280		単 10号
目地	瀝青目地材, t=20	m2	2	5,400	10,800		単 11号
コンクリート	24-12-40高炉	m3	19	27,090	514,710		単 12号
差筋	D16×530	本	180	2,363	425,340		単 13号
場所打コンクリート工 (水中)		式	1		2,483,432		
足場	鋼製枠組足場架払	m2	52	3,311	172,172		単 14号
鉄筋	SD345, D13	Kg	930	195.3	181,629		単 15号

# 設計内訳書 (港湾補修)

工事名	R 6 徳土 徳島小松島港 (元根井地区) 小・小松島 物揚場修繕 工事	事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
型枠	鋼製型枠組立組外	m2	64	10,180	651,520		単 16号
目地	瀝青目地材, t=20	m2	3	5,400	16,200		単 17号
漏えい防止		m2	57	1,692	96,444		単 18号
コンクリート	30-15-40高炉	m3	26	28,070	729,820		単 19号
差筋	D16×530	本	269	2,363	635,647		単 20号
本体工[鋼杭式]		式	1		16,024,000		
鋼杭工		式	1		16,024,000		
鋼杭	SKK490, φ800×t12, L=16.0m	本	8	2,003,000	16,024,000		単 21号
上部工		式	1		20,233,167		
上部コンクリート工		式	1		17,375,996		
支保	支保組立組外	空m3	461	7,464	3,440,904		単 22号
鉄筋	SD345 D13	Kg	5,618	217	1,219,106		単 23号
鉄筋	SD345 D19	Kg	262	197.2	51,666		単 24号

# 設計内訳書 (港湾補修)

工事名	R 6 徳土 徳島小松島港 (元根井地区) 小・小松島 物揚場修繕 工事				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鉄筋	SD345 D24	Kg	1,389	197.2	273,910		単 25号
型枠	木製型枠組立組外	m2	257	34,330	8,822,810		単 26号
目地	瀝青目地材, t=20	m2	6	5,400	32,400		単 27号
目地	瀝青目地材, t=10	m2	76	2,700	205,200		単 28号
コンクリート	24-12-40高炉	m3	125	26,640	3,330,000		単 29号
鋼管杭取付鉄筋		式	1		128,821		
鉄筋	SD345 D13	kg	245	525.8	128,821		単 30号
表面被覆工		式	1		2,728,350		
表面被覆工		m2	235	11,610	2,728,350		単 31号
構造物撤去工		式	1		23,888,106		
取壊し工		式	1		8,532,210		
ワイヤー切断	床版延長方向	m2	12	187,000	2,244,000		単 32号
ワイヤー切断	床版断面方向	m2	22	187,000	4,114,000		単 33号

# 設計内訳書 (港湾補修)

工事名	R 6 徳土 徳島小松島港 (元根井地区) 小・小松島 物揚場修繕 工事	事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ワイヤー切断	PC杭切断	m2	0.4	1,217,000	486,800		単 34号
コンクリート取壊し	有筋	m3	70	17,650	1,235,500		単 35号
殻運搬	有筋	m3	70	1,792	125,440		単 36号
殻処理	有筋	m3	70	2,200	154,000		単 37号
コンクリート取壊し	無筋	m3	5	30,950	154,750		単 38号
殻運搬	無筋	m3	5	1,444	7,220		単 39号
殻処理	無筋	m3	5	2,100	10,500		単 40号
撤去工		式	1		15,355,896		
PC杭引抜撤去	φ300, A種, L=7.0m	本	34	422,100	14,351,400		単 41号
殻運搬	PC杭	m3	18	1,792	32,256		単 42号
殻処理	PC杭	m3	18	2,200	39,600		単 43号
防舷材撤去		基	36	22,350	804,600		単 44号
防舷材運搬処分		t	2	64,020	128,040		単 45号

# 設計内訳書（港湾補修）

工事名	R 6 徳土 徳島小松島港（元根井地区） 小・小松島 物揚場修繕 工事	事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1		2,087,269		
作業ヤード整備工		式	1		983,269		
作業ヤード整備		式	1		983,269		内 1号
安全対策		式	1		1,104,000		
交通誘導警備員	交通誘導警備員（B）	人日	80	13,800	1,104,000		単 46号
雑工		式	1		434,898		
その他雑工		式	1		434,898		
清掃	かき落とし	m2	59	7,300	430,700		単 47号
殻運搬処分	かき殻	t	0.1	41,980	4,198		単 48号
直接工事費		式	1		70,976,781		
共通仮設		式	1		13,122,000		
共通仮設費		式	1		8,320,000		
回航・えい航費		式	1		402,400		

# 設計内訳書（港湾補修）

工事名	R 6 徳土 徳島小松島港（元根井地区） 小・小松島 物揚場修繕 工事	事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
回航	クレーン付き台船	回	1	128,900	128,900		単 49号
えい航	バックホウ浚渫船	回	1	273,500	273,500		単 50号
事業損失防止施設費		式	1		2,007,900		
水質汚濁防止膜	単独7メートルφ300	式	1		2,007,900		内 2号
安全費		式	1		5,902,400		
安全監視船	船外機	隻日	80	73,780	5,902,400		単 51号
技術管理費		式	1		7,300		
技術管理	六価クロム溶出試験	式	1		7,300		内 3号
共通仮設費（率計上）		式	1		4,802,000		
純工事費		式	1		84,098,781		
現場管理費		式	1		20,005,000		
工事原価		式	1		104,103,781		
一般管理費等		式	1		17,748,219		



# 設計内訳書（港湾補修）

工事名	R 6 徳土 徳島小松島港（元根井地区） 小・小松島 物揚場修繕 工事				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
工事価格		式	1		121,852,000			
消費税額及び地方消費税額		式	1		12,185,200			
工事費計		式	1		134,037,200			

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2024. 10
歩掛適用年月	2024. 10
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 1号	作業内容・整備						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
掘削	土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3 未満	m3	167	300. 3	50, 150		
路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	m3	247	721	178, 087		
埋戻し	最小埋戻幅4m以上	m3	167	463. 6	77, 421		
敷鉄板 1, 524*6, 096 t=25		m2	380. 9	472. 31	179, 902		
敷鉄板 1, 524*3, 048 t=25		m2	18. 6	576. 45	10, 721		
大型土のう工	製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	24	4, 601	110, 424		
大型土のう工	製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	24	4, 601	110, 424		
コンパネ敷		m2	1. 6	44, 393. 75	71, 030		
ブルーシート敷		m2	62	258. 91	16, 052		
飛散防止ネット張		m	66	2, 713	179, 058		
合計					983, 269		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2024. 10
歩掛適用年月	2024. 10
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 2号	水質汚濁防止膜	単独7m×φ300						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
汚濁防止膜設置		m	60	6, 000	360, 000			
汚濁防止膜撤去		m	60	5, 600	336, 000			
汚濁防止膜賃料		式	1		1, 311, 900			
合計					2, 007, 900			

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2024. 10
歩掛適用年月	2024. 10
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 3号	技術管理	六価ノリ溶出試験						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		7, 300			
合計					7, 300			

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	バックホウ床掘		単位	m3	単位数量	1	単価	1,175
	バックホウ浚渫	鋼D 2.0m3, 無し, 砂質土砂, 10未満, 普通, 普通	m3	1	1,174.6	1,174.6		
	合計					1,174.6		
	単価					1,175	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	土運船運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	556.5
	土運船運搬	対応しない, 8.0時間, 102.6m3/h, 114 m3/h, 引船方式, 標準, 鋼100m3積(密閉式), 鋼D 300PS型, バックホウ揚土, 0.5	m3	1	556.43	556.43		
	合計					556.43		
	単価					556.5	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ハックホ揚土		8.0時間, 102.6m <sup>3</sup> /h, 自動計算	m <sup>3</sup>	1	184.03	184.03	
	合計					184.03	
	単価					184.1	円/m <sup>3</sup>

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 4号	土砂運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	4,164
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	安定処理工		m3	1	2,448	2,448		
	積込(ルース)	土砂,土量50,000m3未満	m3	1	217.7	217.7		
	土砂等運搬	標準,ハック材山積1.4m3(平積1.0m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,9.5km以下	m3	1	1,498	1,498		
	合計					4,163.7		
	単価					4,164	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号	基礎捨石	10~200kg	単位	m3	単位数量	1	単価	8,764
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石投入		30%, 標準, 10m未満, 1,000m3未満	m3	1	8,763.99	8,763.99	【暫定価格】	
合計						8,763.99		
単価						8,764	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号	捨石本均し	水中, ±5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	16,930
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石本均し・荒均し(水中)		無し, 本均し, ±5cm, 200kg/個未満, 普通, 800m2未満, 潮待ち部以外, 10m未満, 無し	m2	1	16,921.65	16,921.65		
合計						16,921.65		
単価						16,930	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 7号	捨石荒均し	水中, ±30cm	単位	m2	単位数量	1	単価	8,272
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石本均し・荒均し(水中)		無し, 荒均し, ±30cm, 200kg/個未満, 普通, 800m2未満, 潮待ち部以外, 10m未満, 無し	m2	1	8,271.12	8,271.12		
合計						8,271.12		
単価						8,272	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 8号	足場	鋼製枠組足場架払	単位	m2	単位数量	1	単価	3,311
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製枠組足場架払(重力式)		陸上, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	m2	1	3,310.4	3,310.4		
合計						3,310.4		
単価						3,311	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	鉄筋	SD345, D13	単位	Kg	単位数量	1	単価	195.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋加工組立		SD345 D13, 重力式・鋼矢板式, 無し	kg	1	195.3	195.3		
合計						195.3		
単価						195.3	円/Kg	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 10号	型枠	鋼製型枠組立組外	単位	m2	単位数量	1	単価	10,180
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製型枠組立組外(重力式)		陸上, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	m2	1	10,176	10,176		
合計						10,176		
単価						10,180	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 11号	目地	瀝青目地材, t=20	単位	m2	単位数量	1	単価	5,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮目地		瀝青質系	m2	2	2,700	5,400		
合計						5,400		
単価						5,400	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 12号	コンクリート	24-12-40高炉	単位	m3	単位数量	1	単価	27,090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設		ホップ車打設, 鉄筋, 50m3未満	m3	1	27,084	27,084		
合計						27,084		
単価						27,090	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 13号	差筋	D16×530	単位	本	単位数量	100	単価	2,363
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.83	170,900	141,847		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	100	580.4	58,040		
樹脂アンカー D16×130			本	100	364	36,400		
合計						236,287		
単価						2,363	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 14号	足場	鋼製枠組足場架払	単位	m2	単位数量	1	単価	3,311
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製枠組足場架払(重力式)		陸上,ラフテレンクレーン,(油圧伸縮シブ型)16t吊	m2	1	3,310.4	3,310.4		
合計						3,310.4		
単価						3,311	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 15号	鉄筋	SD345, D13	単位	Kg	単位数量	1	単価	195.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋加工組立		SD345 D13, 重力式・鋼矢板式, 無し	kg	1	195.3	195.3		
合計						195.3		
単価						195.3	円/Kg	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 16号	型枠	鋼製型枠組立組外	単位	m2	単位数量	1	単価	10,180
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製型枠組立組外(重力式)		陸上,ラフエレベーター, (油圧伸縮シブ型) 16t吊	m2	1	10,176	10,176		
合計						10,176		
単価						10,180	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 17号	目地	瀝青目地材, t=20	単位	m2	単位数量	1	単価	5,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮目地		瀝青質系	m2	2	2,700	5,400		
合計						5,400		
単価						5,400	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 18号	漏えい防止		単位	m2	単位数量	1	単価	1,692
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
漏えい防止シート敷設			m2	1	1,691.75	1,691.75		
合計						1,691.75		
単価						1,692	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 19号	コンクリート	30-15-40高炉	単位	m3	単位数量	1	単価	28,070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設		ホップ車打設, 鉄筋, 50m3以上(標準)	m3	1	28,062	28,062		
合計						28,062		
単価						28,070	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 20号	差筋	D16×530	単位	本	単位数量	100	単価	2,363
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.83	170,900	141,847		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	100	580.4	58,040		
樹脂アンカー D16×130			本	100	364	36,400		
合計						236,287		
単価						2,363	円/本	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 21号	鋼杭	SKK490, φ800×t12, L=16.0m	単位	本	単位数量	20	単価	2,003,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼杭材料		鋼管杭, 20本	式	1		23,381,780		
鋼杭荷卸し		ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊, 鋼管杭	本	40	2,306.46	92,258.4		
鋼杭運搬		海上運搬, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊, 鋼管杭, 28m未満, 鋼300t積, 鋼D 450PS型, φ=800mm, 1.864t/	本	40	36,017.06	1,440,682.4		
鋼管杭・鋼管矢板打設(シット併用)海上		60kW, 45kW, 電動式・可変モーメント型, 標準, 150kVA, 1台, 10kVA, 標準, クレーン付台船, 80t吊, 28m未満, 鋼300t積, 無し	本	20	461,543.24	9,230,864.8		
導材質料			式	1		124,727		
導材設置撤去		海上, 無し	m	93	62,197.3	5,784,348.9		
合計						40,054,661.5		
単価						2,003,000	円/本	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 22号	支保	支保組立組外	単位	空m3	単位数量	1	単価	7,464
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
支保工		ハ°イ°赫°ト支保, 40kN/m2<f<=60kN/m2 [120<t<=190], 標準	空m3	1	7,464	7,464		
合計						7,464		
単価						7,464	円/空m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 23号	鉄筋	SD345 D13	単位	Kg	単位数量	5,618	単価	217
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋加工組立		SD345 D13, 栈橋式, 有り, 陸上, ラフテレンクレン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	kg	5,618	199.18	1,118,993.24		
溶接		海上, 標準, 手動, 隅肉・重合せ・棒鋼+鋼板, 横向(標準), 13mm, 5m以上(標準), 無し	m	5	20,000	100,000		
合計						1,218,993.24		
単価						217	円/Kg	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛適用年月	2024. 10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 24号	鉄筋	SD345 D19	単位	Kg	単位数量	1	単価	197.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋加工組立		SD345 D19, 栈橋式, 有り, 陸上, ラフテレスクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	kg	1	197.12	197.12		
合計						197.12		
単価						197.2	円/Kg	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛適用年月	2024. 10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 25号	鉄筋	SD345 D24	単位	Kg	単位数量	1	単価	197.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋加工組立		SD345 D22, 栈橋式, 有り, 陸上, ラフテレスクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	kg	1	197.12	197.12		
合計						197.12		
単価						197.2	円/Kg	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 26号	型枠	木製型枠組立組外	単位	m2	単位数量	1	単価	34,330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
木製型枠組立組外(栈橋式)		海上,クレーン付台船,35~40t吊,鋼D 30 OPS型	m2	1	34,326.95	34,326.95		
合計						34,326.95		
単価						34,330	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 27号	目地	瀝青目地材, t=20	単位	m2	単位数量	1	単価	5,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮目地		瀝青質系	m2	2	2,700	5,400		
合計						5,400		
単価						5,400	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 28号	目地	瀝青目地材, t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	2,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮目地		瀝青質系	m2	1	2,700	2,700		
合計						2,700		
単価						2,700	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 29号	コンクリート	24-12-40高炉	単位	m3	単位数量	1	単価	26,640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設		ホップ車打設, 鉄筋, 50m3以上(標準)	m3	1	26,634	26,634		
合計						26,634		
単価						26,640	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 30号	鉄筋	SD345 D13	単位	kg	単位数量	245	単価	525.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋加工組立		SD345 D13, 栈橋式, 有り, 陸上, ラフテレスクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	kg	245	199.18	48,799.1		
溶接		海上, 標準, 手動, 隅肉・重合せ・棒鋼+鋼板, 横向(標準), 13mm, 5m以上(標準), 無し	m	4	20,000	80,000		
合計						128,799.1		
単価						525.8	円/kg	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 31号	表面被覆工		単位	m2	単位数量	1	単価	11,610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面被覆工 2回塗り			m2	1	10,679.46	10,679.46		
簡易清掃			m2	1	926.22	926.22		
合計						11,605.68		
単価						11,610	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛適用年月	2024. 10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 32号	ワイヤー切断	床版延長方向	単位	m2	単位数量	1	単価	187,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤー切断			m2	1	186,994	186,994		
合計						186,994		
単価						187,000	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛適用年月	2024. 10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 33号	ワイヤー切断	床版断面方向	単位	m2	単位数量	1	単価	187,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤー切断			m2	1	186,994	186,994		
合計						186,994		
単価						187,000	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 34号	ワイヤー切断	PC杭切断	単位	m2	単位数量	1	単価	1,217,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤー切断			m2	1	1,216,595.23	1,216,595.23		
合計						1,216,595.23		
単価						1,217,000	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 35号	コンクリート取壊し	有筋	単位	m3	単位数量	1	単価	17,650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 必要	m3	1	17,650	17,650		
合計						17,650		
単価						17,650	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 36号	殻運搬	有筋	単位	m3	単位数量	1	単価	1,792
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, 機械積込, 有り, 5.7km以下, 全ての費用	m3	1	1,792	1,792		
合計						1,792		
単価						1,792	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 37号	殻処理	有筋	単位	m3	単位数量	1	単価	2,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,200	2,200		
合計						2,200		
単価						2,200	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 38号	コンクリート取壊し	無筋	単位	m3	単位数量	1	単価	30,950
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 人力施工, 無し, 無し	m3	1	30,950	30,950		
合計						30,950		
単価						30,950	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 39号	殻運搬	無筋	単位	m3	単位数量	1	単価	1,444
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 有り, 5.7km以下, 全ての費用	m3	1	1,444	1,444		
合計						1,444		
単価						1,444	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 40号	殻処理	無筋	単位	m3	単位数量	1	単価	2,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,100	2,100		
合計						2,100		
単価						2,100	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 41号	PC杭引抜撤去	φ 300, A種, L=7.0m	単位	本	単位数量	1	単価	422,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管杭・鋼管矢板打設(ｼﾞｬｯﾄ併用) 海上			本	1	422,091.21	422,091.21		
合計						422,091.21		
単価						422,100	円/本	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛適用年月	2024. 10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 42号	殻運搬	PC杭	単位	m3	単位数量	1	単価	1,792
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, 機械積込, 有り, 5.7km以下, 全ての費用	m3	1	1,792	1,792		
合計						1,792		
単価						1,792	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛適用年月	2024. 10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 43号	殻処理	PC杭	単位	m3	単位数量	1	単価	2,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,200	2,200		
合計						2,200		
単価						2,200	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 44号	防舷材撤去		単位	基	単位数量	1	単価	22,350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防舷材撤去	H = 250mm未満, ラフテレソクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	基	1	22,350	22,350		
	合計					22,350		
	単価					22,350	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 45号	防舷材運搬処分		単位	t	単位数量	1	単価	64,020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品及び支給品積込・荷卸	クレーン装置付4～4.5t級、吊能力2.9t	t	1	8,407	8,407		
	現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付4～4.5t級、吊能力2.9t, 有り, 11.5km以下	t	1	5,609	5,609		
	処分費(t)		t	1	50,000	50,000		
	合計					64,016		
	単価					64,020	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 46号	交通誘導警備員	交通誘導警備員 (B)	単位	人日	単位数量	1	単価	13,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	13,800	13,800		
	合計					13,800		
	単価					13,800	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 47号	清掃	かき落とし	単位	m2	単位数量	1	単価	7,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	かき落とし		m2	1	7,300	7,300		
	合計					7,300		
	単価					7,300	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 48号	穀運搬処分	かき殻	単位	t	単位数量	1	単価	41,980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品及び支給品積込・荷卸	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t	t	1	7,863	7,863		
	現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t, 有り, 9.0km以下	t	1	4,117	4,117		
	処分費(t)		t	1	30,000	30,000		
	合計					41,980		
	単価					41,980	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 49号	回航	クレーン付き台船	単位	回	単位数量	1	単価	128,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
回航費(被回航方式 作業船)		25漕, クレーン付台船, 80t吊, 標準, 鋼D 350PS型, 有り, 無し, 無し, 有り, 自動計算, 10%, 無し, 無し, 無し	回	1	128,867	128,867		
合計						128,867		
単価						128,900	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 50号	えい航	バックホウ浚渫船	単位	回	単位数量	1	単価	273,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
えい航費(作業船)		15.5漕, バックホウ浚渫船, 鋼D 2.0m3, 標準, 鋼D 300PS型, 無し	回	1	273,435	273,435		
合計						273,435		
単価						273,500	円/回	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛適用年月	2024.10
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 51号	安全監視船	船外機	単位	隻日	単位数量	1	単価	73,780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
船外機			日	1	73,775	73,775		
合計						73,775		
単価						73,780	円/隻日	